İkisi şahıs mührüdür. Geriye kalan altı adet
şahıs mührünün üçü okunmuş olmasına rağmen kişilerle ilgili herhangi bir bilgi edinilememiştir.
Bilgi verme kısmı tamamlandıktan sonra okur profili üzerine varsayımlardan bahsedilecektir.

2853 numaralı eserde bulunan mühür Âtıf Efendi (ö. 1155/1742)’ye aittir. Kendisi defterdar-
dır. 18. yüzyılda Vefa semtinde bir kütüphaneye sahiptir. Bu nüshada bulunan mührü bir vakıf müh-
rüdür. Kütüphanede “üç hâfız-ı kütüb, bir şeyhü’l-kurrâ, bir suyolcu, bir mücellit ve bir marangoz
görevlendirilmiştir.”22 Kütüphane geniş bir koleksiyona sahip

Her iki mühürde de tarih bulunmadığı için bir karşılaştırma ya-
pamamakla birlikte yeniden hakketirmenin yapıldığı görülmektedir. Ancak sebebinin ne olduğu
hakkında bir bilgi yoktur.

03 Gedik 17165 numaralı nüshada Gedik Ahmed Paşa’nın (ö. 887/1482) vakıf mührü bulun-
maktadır. Kendisi Osmanlı vezîriâzamıdır. Bu eser muhtemelen Afyonkarahisar’da bulunan Gedik
Ahmed Paşa Külliyesinden İstanbul Millet Kütüphanesine getirilmiştir. Bu külliyede bir kütüphane
bulunmaz, cami, medrese, sıbyan mektebi ve hamamdan meydana gelir.25

02537 ve 02547-001 numaralı nüshalar Sahaflar Şeyhizâde Mehmed Es‘ad Efendi’ye
(1789-1848) ait vakıf mührü içerir. Birçok farklı görevde bulunmasının yanı sıra kendisi hem sahaf
hem de vakanüvisdir. İstanbul Sultanahmet’te bulunan kütüphane, 1262/1846 yılında kurulmuştur.
Kendisinin vefatından iki yıl önce tamamlanabilmiştir. Buradaki hâfız-ı kütüblerin, kitapların kul-
lanılması sırasında zarar görmelerine engel olmak üzere çok dikkatli davranmaları istenmiştir.28

01535 numaralı nüsha Rumeli Kazaskeri Dâmadzâde Mehmed Murad Efendi’nin (ö. 1778)